бирү теләге белән үзләренең гадәтләре буенча әләк һәм донос ясап торырлар иде.

Татар сугышлары басылганнан соң хөкүмәт тарафыннан Ибне Тәймия кулга алынды

һәм тоткын хәлендә Димәшкъ төрмәсендә вафат булды. Бертуганы Шәрәфеддин янында

җирләнгәндер. Аллаһ туфрагын җиңел итсен һәм барасы урынын җәннәт кылсын.

Ибне Тәймиянең тууы 661 (1263) елның рабигуль-әүвәл аеның 10 нчы көнендә

(январь аенда) булып, вафаты да 728 (1328) елның 20 нче зуль-кагъдә дүшәмбе кичендә

(сентябрь) 67 яшендә иде. Җеназасына бөтен Димәшкъ халкы чыгуы, каберенә озатып

баручыларның сан вә хисабы булмавы риваять ителәдер. Тарихчылар хәбәрләрендә

арттыру булмаса, Ислам дөньясында халык күп булу белән аерылып торган ике җеназа